

## **Delta School District**

Delta, Greater Vancouver (British Columbia)

Preisinformation 1 Semester (5 Monate)					
Programm	Preis in CAD	Preis in EUR*	Anbieter		
Schulgebühren	7.950,00	ca. 5.804,00	Delta SD		
Gastfamilienunterkunft (Extranacht \$ 35,00)	5.500,00	ca. 4.015,00	Delta SD		
Anmeldegebühren der Schule**	200,00	ca. 146,00	Delta SD		
Registrierung, Custodianship, sonstiges	950,00	ca. 694,00	Delta SD		
Krankenversicherung***		inkl.	Delta SD		
Flughafentransfer		inkl.	Delta SD		
Flug ab/bis Frankfurt mit Air Canada****		ca. 1.250,00	BLR Flugservice		
Honorar Breidenbach Education 1.		1.650,00	Breidenbach Education		
(Bewerbung, Platzierung, Betreuung, Vorbereitungsseminar, 314,		314,00	(MwSt.)		
Student Support, Handbuch, Reiseservice, Notfallmanagement, SIM-Karte, 2 Jahre Mitgliedschaft DKG e.V.)					
Gesamtaufwand für 1 Semester ca.		13.872,00			

Preisinformation 1 Schuljahr (10 Monate)				
Programm	Preis in CAD	Preis in EUR*	Anbieter	
Schulgebühren	15.900,00	ca. 11.607,00	Delta SD	
Gastfamilienunterkunft (Extranacht \$ 35,00)	11.000,00	ca. 8.030,00	Delta SD	
Anmeldegebühren der Schule**	200,00	ca. 146,00	Delta SD	
Registrierung, Custodianship, sonstiges	950,00	ca. 694,00	Delta SD	
Krankenversicherung***		inkl.	Delta SD	
Flughafentransfer		inkl.	Delta SD	
Flug ab/bis Frankfurt mit Air Canada****		ca. 1.250,00	BLR Flugservice	
Study Permit		ca. 150,00	IRCC Canada	
Honorar Breidenbach Education		1.750,00	Breidenbach Education	
(Bewerbung, Platzierung, Betreuung, Vorbereitungsseminar,		333,00	(MwSt.)	
Student Support, Handbuch, Reiseservice, Notfallmanagement, SIM-Karte, 2 Jahre Mitgliedschaft DKG e.V.)				
Gesamtaufwand für 1 Schuljahr ca.		23.959,00		

<sup>\*</sup> Der angegebene EUR Preis dient lediglich als Richtwert und unterliegt Währungsschwankungen. Die Rechnungsstellung erfolgt in kanadischen Dollar (CAD). Der tatsächliche Gegenwert in EUR kann höher oder niedriger ausfallen. Für die Kalkulation wurde der Kursstand vom 20. Juni 2022 berücksichtig: CAD 1,00 = EUR 0,73. Preise gültig für das Schuljahr 2023/2024.

<sup>\*\*\*</sup> Ggf. ist hier ein erweiterter Krankenversicherungsschutz zu empfehlen.

<sup>\*\*\*\*</sup> Der angegebene Flugpreis dient lediglich als Richtwert. Der tatsächliche Flugtarif kann höher oder niedriger sein. Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot.